domino episcopo ad satisfaciendum de peennia memorata, et ad omnia peragenda, que

superius snnt expressa, l>ona ipsorum immobilia in prefata peeunia domino episcopo

ernnt nichilominns obligata, ita qnod in opcione domini episcopi erit vel bona ipsorum

decedencium tenere vel a snccessoribns et heredibns exigere peccuniam (!) memoratam.

In huius rei testimonium presentcs eonscribi fecimus sigillo nostrorumque fidelium et

nostro et fideiussornm predictoram mnnimine (!) roborantes. Datum et actum in Gdanczk

X\T Kalendus Januarii anno domini M°. C°C°C0
. sexto.

J30O. O. T. Um O. Steenza, Palatin von Pommern, und *ein Sohn Peter ron Neuenburg r?r-

kaufen dem devtuchen Orden in Preu**en die t?liter Niradoire fur 40 Mark.

Original im Staaharehir :u Konig*l>erg, Sr/ibl. 50 n. 3, mil dem runden Siegel Peter* von Xeuenhurg an griin-ireiuen

Seidenjaden an :ireiter Stelle (fur die ertte i*i nvr ein Ein*ehnitt rorhanden) ; itn Schilde ein Oreif mit FtteA-

«rAira«i.-, Umickri/t; 8. Petri [comlli. d«| Suenbureh.

AMrift ebendatelbtt im Foiianten A 18 fol. 4t n. H'J.

Gedrvckt: Yoigt, Codes difdomatieut Prumciu II 61/62 n. Lit.

In nomine domini amen. Universis Christi fldclibus tam presentibus qnam futuris

nos Swenzo palatinus terre Pomeranie et filius noster Petnis de Nuwenbnrc salntem in

omninm salvatore. Quoniara humane condicionis operacio velud nnda deflnens a memoria

labi solet horainum, racionis eonswevit industria ea, que in longevam educenda sunt

memoriam, scriptis et testibus perhennare. Ad noticiam igitur universorum cupimns

devenire, quod nos, cum essemns eonstituti capitanei terre Pomeranie ab inclito rege

Bohemie pie memorie, propter magnos sumptus in dicta terra habitos incumbentc magna

necessitate ad removendam nostram egestatem et terram cum honore servandam,

qnaradam (!) partem nostrarum vendidimns hereditatum. Insuper aucmentatis sumptibus

propter mnltas causas et gwerras dicte terre incumbentibus sumptus ulterius habere

non valentibus compnlsi magna necessitate vendidimns bona dicta Niradowe 1

) enra

omnibus limitibus ad dicta bona portineutibus honorabilibus viris, videlicet fratri Cunrado

Sacco magistro et fratribus terre Prnscie. pro XL marcis sine omni eontradictionc iure

hereditario libere in perpetunm possidonda, prout ipsis a uobis (!) per distinctos limites

snnt ostensa. tine quidem bona nobis a dicto magistro et fratribus rite et racionabiliter

») Am A Quamlt, Unit. Stud. AT 1, 217/ 1 * Ritiralde ». v. eon Stargard, da im grot'en Pririlegimn von Oliea (Ltdebur,

Xeuei Archie II 312) ^r.tlirh nehtn Hntnuir Meradotr, da* «ur Rieu-alde fin Icann, genannt irird.
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.sunt soluta. Unde rogamus aniversos presencium inspectors
,
quatenus dictos hono-

rabiles fratres in prefatis bonis non inpediant set promoveant nostri causa. In huius

emptionis memoriam sen perpetuam firmitatein sigilla nostra presentibus sunt appeusa.

Datum actenus anno domini M°. CCC. VI0
.

652.

1907, C. Januar 1. Danzig. Swenza, Palatin, und Bogutaa, Richter von Pominern, bevr-

kunden, dau der Streit de* Klotferi Oliva mit Tr$ebeboriu» uber die Grenze zwi*chen Schomearling

und Hohen»tein friedlich beiyelegt tti.

Original mil PergamenUtrei/en fur xirvi Siegel, nur noch torn sireilen Fragmenle, ehemaU im Staattarchiv zu Konigt-

berg Schbl. LVI n. 9, jeitt (1879, 1880) nicht mehr vorkanden.

Abtckrift ebendo*elh»t im Folienten A 100 (( od. Oliv.) p. 142/43 n. 81.

iHm Ahdnick Utgt fnM von Vmgt vUlimirte Copie del Original* an/ der UnivertitaU-Rihliathtk :n Ortifttvald tu

Orunde. (Mtc. Kougarten 18').

Univereis Christi fidelibus prcsentem literain visuris nos Swenza palatinus, Boguscha

index Pomoranie salutem in domino sempiteruam. Univeraitati vestre publice declaramus,

quod religiosi viri dominus abbas de Qlyua cum suis fratribus diutina contencione

habita cum Tsrebeborio* filio Ciborii pro quibusdam terminis sen metis, que inter villas

abbatis Seowarnicow et Ostriza ex una et villam Psolcicz
1

) ex altera parte contiiientur,

tandem nostro et aliorum bonoram virorum consilio acquiescentes in arbitros subscriptos,

videlicet Thomam Sisicz, Wenceslaum tribunum de Klesna" et Milobrat de Smoschow,

voluntarie compromittentes omni accioni iuris super hiis ex utraque parte totaliter

resignarunt. Qui arbitri ad prescripta loca cum aliis multis probis viris accedcntes

terminos ibidem et gades ex consensu partium arbores [secando] c

,
aggeres sen tumulos

iaciendo fecerunt, incipiendo a superiori parte a fago parva signata, ubi concurrunt mete

de Wolcow*), Psolcicz et Seowarnicow, usque ad paludem procedendo et sic iidem

termini a sicca terra directo tramite per palndem usque in Mntlawa currunt. Post-

modum vero modico temporis elapso circulo sepedietus Trsebeborius malignorum liominum

suggestione seductus dominum abbatem et suos fratres coram illustri principe domino

Wladislao duce Cracouie et Pomoranie super hiis, que rite pridem concordata et sedata

fuerant, iterato convenit, obiciens eidem abbati, quod nullis mediantibus iudicibus seu

arbitris in suum preiudicium et gravamen limites non iustos pro suo libito fecisset,

e contra vero abbas asserebat, quod uichil omnino de proprio niotu per se vel per

suos in gadibus premissis esset attemptatum super id, quod per iudicem et arbitros

racionabiliter fuerat ordinatum, se in hiis omnibns iudici arhitrisquu committens et piguus

sub pena sex marcarum cum Tsrebeborio recipere voluisset, licet idem Trsebeborius se

ruiturnm formidans pignusque recipere timens liti cessit abbasque in omnibus hiis iusti-

ficatus est inris dictante ratione. Iu huius itaque iudicii et arbitrii evidens testimonium

>) TndMrorio O. b) de fmlt 0. c> w K, Lick* im O.

I) ttoketutein n. von binckau (}>olni*eh Punoih), *) Vhlkau it. von IMemlein.
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presentes litems contulimns sigillornm nostrorum robore communitas. Datum et actum

Gdancz anno domini M°. CCC. \TT circa festum dominice circumcisionis. Testes, qni

hiis presentes fuemut, snnt: Brunissins palatinns Cnianie, Stanislaus castellanns Sirasiensis,

dominns Nicolans cannnicns Posuaniensis, Albertus castellanns Gdaneusis, Woyslaus

castellanus Pueensis, Petms castellanns Dirsoniensis et alii quam plures fide digni.

653.

1307. M&rz 31. ItlOtcraclatt. I^edo und I\-zemy*latr, Herzogt von Cujarien, bturkunden,

dart Bogutlau* ron Niewieiczyn neinen Kinnpinch gegen den Verkauf von Snymcze an da* Klotter

Bytzevo zuruclgezogen habe.

Original im Slaalrarrhie :u Paten, Koronowo S'. 43 mil trhirar:-rrthen Seiden/iiden fur dan fehlende Siege! Utko't

und dem Sirgel Prtemytlair* an trhtrarz-rotb-gelbrn Seidenfaden.

Abtcnrijt rlrrnda»elb,t im PriviUgitnbuch ron Koronoro fol. 153.

ttedrmkt: Coda diplomatic* Ihloniae I HH IHO n. CU.

. . . Nos Lestko et Premislius dei gracia duces Cuyauie et domini Wladislavie . . .

notum facimus . . . quod constitutis in nostni presencia Ylodimiro de Loyow filio

quondam Jaroslai palatini et fratre Johanne priore monasterii de Byssouia ordinis

Cystereiensis syndico, yconomo sen procnratore eiusdem monasterii ipse Vlodimirus . . .

monasterio Byssouiensi predicto hcreditatem . . suam . . Vitelno . . vendidit . . pro

centnm viginti mareis denariorum et monete Thoruuensis .... ad quam hereditatem

videlicet Vitelno sors sen hereditas, que Snymcze vocatur, antiquitus pertiuebat, . . . et

. . licet quidam Boguslaus dictus de Nyuescino consanguinens eiusdem Vlodimiri diceret,

se ins habere in eadem sorte seu hereditate Snymcze, tamen bona voluntate sua cessit